Apo. Bas. Esai. Mar. Ioan. Mat. Mar.

Zach.

Hieron. Iere. 25.

August.

Psal. 28.

arietum more Hebrææ linguæ intelli-
gi arietes, per quos principes significan-
tur. Ut sit sensus : Vos ô filij Dei, ô a-
postoli afferte ad dominum principes
ac magnates gentium : conuertite illos
ad fidem concionibus vestris . Hic vi-
detur esse germanus huius loci sensus:
nam paulò post sequitur: Vox domini
super aquas : Deus maiestatis intonuit:
dominus super aquas multas. Vox do-
mini est euāgelij annuntiatio: aquæ mul-
tæ sunt gentes & populi & linguæ, ut ait
capite decimosextimo Apocalypsis Ioā-
nes. Vel ut ait Basilius, vox domini est
Ioannes Baptista : de quo prædixerat
Esaias: Vox clamantis in deserto. Hæc
vox fuit super aquas prædicans baptis-
mum pœnitentiæ. Illic autem Deus ma-
iestatis intonuit in Christi baptismo: ve-
nit enim vox de cœlo dicēs: Hic est filius
me⁹ dilect⁹, in quo mihi cōplacui. Itaq;
voce intelligitur Ioannes, arietibus autē
magnates . Appellatur ergo Darius a-
ries, quòd princeps esset, & non nisi la-
cessitus cum Alexandro pugnaret : &
quòd ab eo fuerit victus, ostendens in
principio fortitudinem, & in fine imbe-
cillitatem. Alexander autem quia eo fuit
fortior, & robustior, & insolentior, & au-
dacior, & petulantior, per hircum signi-
ficatur. Est enim hircus signum princi-
pis superbi, petulantis, & imperiosi. Ita
accipitur apud Zachariam capite deci-
mo : vbi Deus ait : Super hircos visi-
tabo . Hoc est in principes insolentes
animaduertam.

*Hircus autē caprarū magnus factus est ni-
mis: cumq; creuisset, fractū est cornu magnū,
& orta sunt quatuor cornua subter illud, per
quatuor ventos cœli. De uno autem ex eis
egressum est cornu unū modicū: & factū est*

*grande contra Meridiē, & cōtra Orientē, &
contra fortitudinē. Et magnificatū est usque
ad fortitudinem cœli: & deiecit de fortitudi-
ne: & de stellis, & conculcauit eas. Et usque
ad principem fortitudinis magnificatū est: &
ab eo tulit iuge sacrificium, & deiecit locum
sanctificationis eius. Robur autem datum est
ei cōtra iuge sacrificium propter peccata: &
prosterneatur veritas in terra: & faciet, &
prosperabitur. Et audiui unum de sanctis
loquentem: & dixit unus alteri nescio cui
loquenti: Usque quo visio, & iuge sacrificiū,
& peccatum desolationis, quæ facta est: &
sanctuarium & fortitudo conculcabitur? Et
dixit ei: Usque ad vesperam & mane,
dies duo millia trecenti: & mundabitur san-
ctuarium. Factum est autem, cum viderem
ego Daniel visionem, & quererem intelli-
gentiā: ecce stetit in cōpectu meo quasi species
viri. Et audiui vocē viri inter vltimū: & cla-
mauit, & ait. Gabriel fac intelligere istā vi-
sionem. Et venit, & stetit iuxta, ubi ego
stabam. Cumq; venisset, pauens corruui in sa-
ciem meam. Et ait ad me: Intellige fili ho-
minis: quoniā tempore finis cōplebitur visio.*